
Kursus til hjemkøb

Mennesker med demens 
i det nære sundhedsvæsen

Kurset er for dig, som arbejder i akutteams eller på midler
tidige pladser, fx akut, rehabiliterings eller aflastningspladser. 

Mennesker med demens kan være udfordret på hukom
melse, orientering, sprog, problemløsning og initiativ, men 
med den rette viden og de rigtige kompetencer kan per
sonalet yde hjælp og støtte. Det kan bidrage til at undgå 
misforståelser og unødig forvirring og øge sikkerheden og 
trygheden for mennesker med demens.

Målgruppe
Sygeplejersker, assistenter og terapeuter på akut, rehabi
literings, aflastnings eller midlertidige pladser og i ude
kørende akutteams. 

Hvad får I ud af dette kursus?
 » Kendskab til de mest almindelige demenssygdomme
 » Kendskab til, hvordan du kan identificere mennesker med 

mulige kognitive problemer 
 » Viden om og forståelse for de særlige udfordringer, menne

sker med demens har under ophold på midlertidige plad
ser, fx rehabiliteringsforløb, aflastnings eller akut pladser, 
og hvordan det påvirker forløbet

 » Viden om de særlige problemstillinger, der kan være i for
hold til at forebygge, observere og behandle fysiske hel
bredsproblemer hos mennesker med demens og redska
ber til dette 

 » Viden om udfordrende adfærd, årsager, forebyggelse og 
håndtering  

 » Viden om, hvordan man kan sikre et godt samarbejde med 
pårørende

Hvad får I ud af dette kursus?
 » Grundlæggende viden om demenssygdomme og person

centreret omsorg i det nære sundhedsvæsen. Identifikati
on af mulig nedsat kognitiv funktion 

 » Særlige udfordringer ved at være i nye og ukendte ram
mer med en demenssygdom, og hvad man kan gøre som 
personale. Herunder kommunikation og samarbejde med 
personen og den pårørende

 » Forebyggelse af udfordrende adfærd. Herunder tidlig 
identi fikation og behandling af fysiske helbredsproblemer

www.videnscenterfordemens.dk  // vide@regionh.dk 

Følg os på

Deltagerantal
Der kan max. være 25 på holdet.

Undervisere
Uddannelseskonsulenter fra 
Nationalt Videnscenter for Demens.

Kursusform
Kurset kan tilrettelægges som endagskursus eller lærings
forløb over to eller flere dage. Efter aftale er der mulighed 
for at afholde kurset online.  

Ønsker du information om kurset, beregning af 
pris mv., er du velkommen til at kontakte os på 
mail: vide@regionh.dk eller tlf. 3545 6922.

Læs mere om vores kurser til hjemkøb på
www.videnscenterfordemens.dk/kurser-til-hjemkoeb


